
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2023.gada 25.janvārī                                                               Nr. 12 

 (protokols Nr.2, 11.§) 

 

Par Smiltenes novada pašvaldības kapsētu statusu noteikšanu 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2022.gada 25.maijā apstiprināja saistošos noteikumus 

Nr.16/22 “Smiltenes novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi), kas nosaka Smiltenes novada pašvaldības kapsētu kārtības noteikumus, 

kapavietu piešķiršanas, kopšanas un uzturēšanas kārtību, apbedīšanas kārtību, kapliču 

izmantošanas kārtību. Saistošo noteikumu 3.punktā ir atrunātas kādas kapsētas ir Smiltenes novada 

administratīvajā teritorijā (Apes pilsētas kapsēta, Apes Meža kapi, Drustu kapi, Ebreju kapi 

(Smiltenē), Gaujienas kapi, Palsmanes kapsēta, Raunas kapi, Smiltenes pilsētas kapsēta, Smiltenes 

Meža kapi, Vecā luterāņu kapsēta (Smiltenē)). Saistošo noteikumu 5.punkts noteic, ka Smiltenes 

novadā ir atvērtas, daļēji slēgtas un slēgtas kapsētas. Kapsētas statusu nosaka vai maina ar 

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumu. Ievērojot Saistošo noteikumu 2.punktu, atvērta 

kapsēta ir kapsēta, kurā mirušo apbedīšanai tiek ierādītas jaunas kapavietas, daļēji slēgta kapsēta 

ir kapsēta, kurā mirušo apbedīšana notiek ģimenes kapavietās un slēgta kapsēta ir kapsēta, kurā 

mirušo apbedīšana nenotiek. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir kapsētu izveidošana un uzturēšana un šā likuma 10.panta pirmo daļu  

Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. 

Ievērojot augstāk minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

2.punktu, 10. panta pirmo daļu, Smiltenes novada pašvaldības 2022.gada 25.maija saistošo 

noteikumu Nr.16/22 “Smiltenes novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” 

5.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" – (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, 

Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Otārs Putrālis,, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ 

1. Noteikt, ka Smiltenes novadā ir šādas atvērtās kapsētas: 

1.1.  Apes pilsētas kapsēta; 

1.2. Apes Meža kapi; 

1.3. Drustu kapi; 

1.4. Gaujienas kapi; 

1.5. Palsmanes kapsēta; 

1.6.  Raunas kapi; 

1.7. Smiltenes Meža kapi (Dārza ielā); 

1.8. Smiltenes Meža kapi (Atmodas ielā) 

2. Noteikt, ka Smiltenes novadā daļēji atvērtā kapsēta ir Smiltenes pilsētas kapi Vaļņu ielā. 

3. Noteikt, ka Smiltenes novadā ir šādas slēgtās kapsētas: 

3.1. Ebreju kapi (Smiltenē); 

3.2. Vecā luterāņu kapsēta (Smiltenē). 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi – lēmuma 1., 2. un 3. punktos minēto kapsētu apsaimniekotāji. 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


5. Kontrole par lēmuma izpildi veikt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

teritorijas pārvaldības un sadarbības jautājumos. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                            E.Avotiņš 


